
KUJIP01C46D8

S I VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí dotace v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018
- Excelence středních škol 2018"

Smluvní strany:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749

zastoupený: RNDr. Kamilem Ubrem , vedoucím odboru školství, mládeže a sportu 
(dále jen “Kraj”)

bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 20095-32925681/0710

(dále jen „poskytovatel") 

a
FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola, s.r.o.
Se sídlem: Znojemská 76, 586 01 Jihlava
IČO: 25329774
Zastoupený: lng. Miroslavem Klofáčem, zřizovatel školy, jednatel

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1467016369 /0800

(dále jen „příjemce")

uzavřely v přenesené působnosti na základě § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 163 školského zákona tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva"):

ČI. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí a použití dotace z Rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 - 
Excelence středních škol 2018" č.j. MSMT-32716/2017-2.



Účel dotace
Dotace je určena na nenárokové složky platů pedagogických pracovníků příjemce (vč. 
zákonných odvodů), kteří se podíleli na vzdělávání talentovaného žáka/talentovaných žáků 
v oborech hodnocených podle výsledků, kterých žák/žáci příjemce dosáhli v soutěžích 
vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve 
školním roce 2017/2018 v rámci rozvojového programu uvedeného v článku I.

ČI. III.
Výše dotace

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši: 8 635 Kč.
2. Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to neprodleně po uzavření této smlouvy.

ČI. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na účel uvedený v článku II, a to ve 
výši a způsobem uvedeným v článku III této smlouvy.

4. Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33038.
5. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky 

a Evropské unie.
6. Příjemce je povinen užít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní zodpovědnost.
7. Příjemce se zavazuje dodržet účel dotace a další podmínky a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy a související s účelem a použitím dotace.
8. Příjemce se zavazuje k použití dotace pouze na náklady vzniklé od 27.3.2019, které 

souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději do 31. 8. 2019.
9. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně.
10. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změny všech identifikačních údajů uvedených 

v této smlouvě, ke kterým došlo nejpozději do 14 dnů od této změny
11. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy České 

republiky, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v něm řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací.

12. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s 
výjimkou písm. f) tohoto ustanovení), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost.

13. Příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při 
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady



uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání dotace.

14. Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných 
právních norem.

15. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, 
vztahujících se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté 
dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným 
k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou především poskytovatel dotace, 
Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další 
orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU.

16. Příjemce je povinen informovat Oddělení mládeže a sportu OŠMS písemně o všech 
provedených auditech a kontrolách, které souvisejí s poskytovanou dotací, ze strany 
jiných subjektů, včetně závěrů těchto kontrol, a to bezodkladně po jejich ukončení.

17. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně* kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o 
všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatření a jejich splnění, a to bez 
zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

18. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami této smlouvy a 
zaslat na předepsaném formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy do 15.1.2020 
odboru školství, mládeže a sportu, Věžní 28, 586 01 Jihlava k rukám paní ing. Karolíny 
Smetanové, Smetanova,l<(5)kr~vvsocina,cz.

19. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat podle ustanovení § 75 zákona 
218/2000Sb. a dle platné vyhlášky vydané kjeho provedení.

20. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace v souladu 
s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání dotace.

ČI. V

Porušení rozpočtové kázně a odvod za porušení rozpočtové kázně

21. Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankce při neoprávněném 
použití nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb.

22. Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy a touto smlouvou 
se považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu a za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

23. Příjemce dotace, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen odvést do státního 
rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve stejné výši, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení



24. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného 
dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou stran.

25. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
26. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží příjemce a jeden poskytovatel.
27. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.
28. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich 

svobodné a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.
29. Dotace má charakter účelové dotace ze státního rozpočtu, její přidělení tak nepodléhá 

schválení zastupitelstva kraje ve smyslu § 36 písm. c) zákona o krajích, ani schválení rady 
kraje ve smyslu § 59 odst. 2 písm. a) zákona o krajích.

V Jihlavě dne
25. 04, 2019 V Jihlavě ^ ^

FARMEKO
Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední odborná škola, s.r.o. 
Znojemská 76, JIHLAVA

RNDr. Kamil Ubr
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu



Formulář č. 1

Základní údaje o čerpání dotace na rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 
v soutěžích v roce 2017/2018 - Excelence středních škol 2018“ a vyúčtování finančních prostředků

Zpracovatel (jméno a příjmení pracovníka příjemce, který zpracoval vyúčtování):

Telefon:...............................................Fax:............................................ E-mail.

Přesný název a adresa příjemce včetně PSČ:.....................................................

Zpráva způsobu o čerpání dotace: je přílohou formuláře č. 1

Přidělené finanční prostředky od státu (Kč):

Vyúčtování přidělených finančních prostředků:

Rozpočtová položka Čerpání (Kč)
Čerpané:
neinvestiční výdaje celkem
prostředky na platy
odvody na zdravotní pojištění a sociální pojištění
fond kulturních a sociálních potřeb

vrátit do rozpočtu MŠMT

Datum a podpis pracovníka příjemce, který předkládá vyúčtování:



Zpráva o způsobu čerpání - realizaci dotace

(obsahuje výsledky a poznatky z realizace programu, účel vyplacení dotace, počet podpořených 
pedagogů, vratký apod.):

Zpracoval/a:

Dne:


